
 
 

 

Resposta ao Pedido de Esclarecimento nº 3 

 

 

Processo nº 19.989/2023 

Pregão Eletrônico nº 1/2023 

 

 

À Licitante 

ICE Cartões Especiais Ltda 

 

 

Acusamos recebimento do Pedido de Esclarecimento ao Pregão nº 1/2023, cujas considerações 

seguem abaixo: 

 

Pergunta 1: A ICE Cartões Especiais Ltda., vem através deste solicitar esclarecimento se o Pregão 

Eletrônico nº 01/2023 - Processo nº 19.989/2022 – permite a formação de consórcio. 

 

Resposta 1: Não há vedação no item 2 do Edital quanto a participação de pessoas jurídicas reunidas 

em consórcio. 

 


